KOMENDA WOJEWODZKA POLICJI
z siedzibg w Radomiu
Sekeja Zaméwien Publicznych

. ul. 11 Listopada 37/59, 26-600 Radom
tel. 47 701 3103 . tel. 47 701 2263

SEBREIRIDA WOUEWOGEKA PULISH Radom, dnia 25.04.2024r.
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WYKONAWCY

Informacja z wyjasnieniami i zmiang treSci SWZ nr 1
dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
w przedmiocie zaméwienia pn. Kompleksowa dostawa paliwa gazowego- gazu ziemnego
wysokometanowego dla potrzeb jednostek Policji garnizonu mazowieckiego

Nr wew. postepowania 14/24

Zamawiajgcy - Komenda Wojewédzka Policji z siedzibg w Radomiu, dzialajac na podstawie art.
135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (t,j. Dz. U z 2023 r., poz.
1605 z p6zn. zm.) udziela wyjasnien na pytania jakie wplynety od Wykonawcy oraz dokonuje zmiany
tresci SWZ:

Pytanie 1

1. Czy w $wietle obowigzujacej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczegblnych rozwigzaniach
stuzgcych ochronie odbiorcéw paliw gazowych w zwiazku z sytuacja na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r.,
poz. 202), Zamawiajacy oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyzej ustawie dla Punktéw Poboru Gazu,
objetych postepowaniem? Jezeli tak, to Wykonawca informuje, iz zastosowanie ceny taryfowej mozliwe
Jest pod warunkiem zlozenia przez Zamawiajacego o$wiadczenia, ktére powinno by¢ dotaczone do
dokumentacji przetargowej na etapie oglaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie
wartoci procentowej dla wolumenu podlegajacego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega czesciowo ochronie taryfowej, konieczna jest
modyfikacja formularza cenowego w taki sposéb, aby Wykonawca mogl przedstawié¢ odrebne stawki
za paliwo gazowe dla wolumenu podlegajacego ochronie oraz pozostalego, wytaczonego spod ochrony.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie znajduje sic w grupie odbiorcéw uprawnionych do korzystania
z ochrony taryfowe;j.

Pytanie 2

Czy dla punktéw objetych ochrong taryfowa Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang stawek (wzrost lub
spadek) za paliwo gazowe oraz oplaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE
nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedz:
Jw



Pytanie 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie do umowy zapisu: ,,Warunkiem rozpoczecia
dostaw jest pozytywnie zgloszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikajacymi z Instrukcji
Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjasnia, ze w przypadku zawarcia umowy kompleksowej nalezy ja zglosié do realizacji
wlasciwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do
rozpoczecia dostaw paliwa gazowego jest ztozenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z
IRIESD wspomniane powyzej zgloszenie powinno zosta¢ zlozone przez nowego sprzedaweg -
(Wykonawcg) najpbézniej na 21 dni przed dniem rozpoczgcia sprzedazy paliwa gazowego (zmiana
sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczgcia sprzedazy paliwa gazowego przez
dotychczasowego sprzedawce. -
Odpowiedz:

Dotychczasowe umowy wygasaja z dniem 31.07.2024r. Dzieni 01.08.2024r. jest dniem
rozpoczynajacym dostawe paliwa gazowego przez Wykonawce. Do kwestii zgloszenia umowy do OSD
przez Wykonawce Zamawiajacy odniost si¢ do §4 ust.2 projektu umowy. Zamawiajacy nie widzi
potrzeby wprowadzenia przedmiotowego zapisu do tresci projektu umowy.

Pytanie 4

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, ktére méwia o maksymalnych terminach zwigzania z
oferta, Wykonawca wnosi o skrocenie terminu zwiazania oferta do 30 (maksymalnie 45) dni
(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej
Gieldzie Energii oraz dlugi okres zwiazania oferta, wigze si¢ dla Wykonawcy z duzym ryzkiem
wynikajgcym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie zwigzania oferty i
poniesienia ewentualnej starty z tego tytutu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ zapisow SWZ i podtrzymuje zapisy treSci SWZ w
powyzszym zakresie fj. Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uplywu terminu sktadania ofert, przy

czym pierwszym dniem terminu zwigzania oferta jest dzien, w ktéorym uptywa termin skladania ofert
do dnia 31.07.2024r.

Pytanie 5

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w
rozbiciu na miesigce (w kWh) dla kazdego punktu osobno w grupie taryfowej W-5. Wykonawca
wyjasnia, ze taka informacja pozwoli na prawidlowe dokonanie przez Wykonawce wyceny i ztozenie
korzystnej oferty cenowe;j.

Odpowiedz:
W zalaczniku zestawienie danych miesigcznych ( w kWh) zuzycia paliwa gazowego w grupie taryfowej
W-5.1

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, ktére uniemozliwiajg
zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jesli tak — jakie sg terminy wypowiedzen uméw/anekséw promocyjnych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada uméw/ anekséw zawartych w ramach akcji promocyjnych

Pytanie 7

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna by¢ doliczona stawka podatku akcyzowego
zgodnie z obowigzujacymi przepisami?

Odpowiedz:

Do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie powinna by¢ doliczona stawka podatku akcyzowego



zgodnie z §2 ust 10 projektu umowy.

Pytanie 8

Wykonawca prosi o okreslenie ewentualnego odchylenia wolumenu wzgledem zapotrzebowania
podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9

Czy Zamawiajgcy bedzie sam kontrolowat warto$¢ umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia,
Zamawiajgcy zaplaci za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy sam kontroluje warto$¢ umowy a w przypadku jej przekroczenia zaplaci za rzeczywiste

jej zuzycie paliwa gazowego.

Pytanie 10
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjne;j?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na zawarcie umowy w formie korespondencyjne;.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 12

Czy wyrazajg Pafistwo zgode na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych
odczytowych przekazanych przez Zamawiajacego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy
wynosit 1 miesigc?

Informujemy, ze Zamawiajacy moze podawaé odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podajac
odczyt na dedykowanym portalu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13

W przypadku braku zgody na powyzszy sposéb rozliczenia, czy wyrazaja Panistwo zgode na rozliczenie
miesigczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zuzycie dla grup taryfowych od
W-1do W-3?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 14

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby ceny jednostkowe w zi/kWh byly wyrazone maksymalnie do
pigciu miejsc po przecinku, a w zl/mc do dwoch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjasnia, ze
powyzszy zapis zgodny jest z obowiazujaca taryfa Operatora (np. stawki optat sieciowej zmiennej
podane s3 w gr/K Wh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis bedzie korzystniejszy dla Zamawiajacego, poniewaz
ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane sa w zt za MWh co w przeliczeniu na
KWh daje cen¢ z doktadno$cia do pigciu miejsc po przecinku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje ze cennik ofertowy winien by¢ wypetniony zgodnie z instrukcja wskazang pod
tabelg cennika ofertowego.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang cen jednostkowych w razie niezaleznych od Wykonawcy zmian
przepisoéw prawa? W szczegdlnosci mowa o zmianie wysokosci: podatku akcyzowego, podatku VAT,

stawek sieciowych (oplata sieciowa stala i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego
(OSD)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy odnidst si¢ w §5 Projektu umowy.

Pytanie 16

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, ze zmiana ilosci punktéw poboru moze byé zmieniona w
zakresie +/- 20 % wolumenu podstawowego okreslonego w SWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na dodanie zapisu do umowy.

Pytanie 17

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang ceny za abonament w przypadku zmiany cennika
Wykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 18

Czy Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy
Wykonawcy?

Dzigki dostgpowania do portalu bedg mieli Pafstwo dostep do faktur oraz réznych zestawiefi np.
kwartalnych zuzy¢, salda itp.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 19

Wykonawca prosi o informacj¢ do jakiego obszaru taryfowego OSD naleza wszystkie punkty poboru
gazu obje¢te postgpowaniem? Informacja ta jest niezbedna, aby Wykonawca moégt zastosowaé
odpowiednie stawki oplat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedz:
Dla grup taryfowych, do ktérych zostaly zakwalifikowane przez OSD zgodnie z §5 ust.3 Projektu

umowy, optaty dystrybucyjne w cenniku ofertowym zostaly policzone przez Zamawiajacego

(w kolumnie 8). Wykonawca wypehia jedynie pola biate zgodnie z instrukcja wskazang w cenniku
ofertowym.



Pytanie 20

Czy zamawiajagcy ma wiedzg, na jaki okres (do kiedy) zostala zgloszona Operatorowi Systemu
Dystrybucji przez obecnego sprzedawce (dla punktéw poboru Zamawiajgcego) ustuga dystrybuciji?
Odpowiedz:

Obecna umowa obowiazuje od dnia 01.08.2023 do 31.07.2024r

Pytanie 21

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od
obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedz:

Jw

Pytanie 22

Dot. § 2 ust. 5 Zalgcznika Nr 2 (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na
ponizsza tre$é:

»Zamawiajgcy zastrzega, ze minimalna ilo§é zuzycia paliwa gazowego nie bedzie mniejsza niz 80%
sumy szacunkowego zuzycia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapis6w umowy.

Pytanie 23

Dot. § 3 ust. 3 Zalgcznika Nr 2 (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na
ponizszg tre$é:

»W celu zagwarantowania sprawnej obstugi Wykonawca zapewni Zamawiajacemu kontakt z co
najmniej jedng osobg bezposrednio odpowiedzialng za realizacje Umowy ze strony Wykonawcy...”
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapis6w umowy.

Pytanie 24

Dot. § 6 ust. 2 Zalgcznika Nr 2 (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na
ponizszg tre$é:

»Naleznosci wynikajace z faktur s3 ptatne w terminie 21 dni od daty prawidlowo wystawionej przez
Wykonawceg faktury VAT. Wykonawca w przypadku wystawienia faktury papierowej zobowigzany jest
do dostarczenia jej do siedziby Zamawiajgcego w terminie 10 dni od jej wystawienia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapis6w umowy.

Pytanie 25

Dot. § 6 ust. 7 Zalgcznika Nr 2 (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o usuniecie zapisu w catosci.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usunigcie zapisu.

Pytanie 26

Dot. § 7 ust. 1

»Umowa obowigzuje przez okres 24 miesigcy od dnia rozpoczecia dostaw paliwa gazowego, jednak nie
wczesniej niz od dnia 01 sierpnia 2024 r.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapiséw umowy.



Pytanie 27

Wykonawca wnioskuje o usunigcie w catoéci zapiséw o karach umownych z § 8 Zatgcznika Nr 2
(Projekt Umowy).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie zapisu.

Pytanie 28

W przypadku braku zgody Zamawiajacego na usuniecie kar umownych, Wykonawca wnosi o:
O § 8 ust. 1 — zmniejszenie do 5 %;

O § 8 ust. 3 — zmniejszenie do max 20 %,

0 Dodanie zapisu, wskazujac ze potracenie przez Zamawiajacego kar umownych z przystugujacych
Zamawiajacemu wzgledem Wykonawcy naleznosci, odbedzie si¢ na podstawie ksiegowej noty
obcigzeniowe] wystawionej przez Zamawiajacego.

O Dodanie zapisu: Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstgpienia od
podpisania umowy lub jej rozwiazania przez Zamawiajacego z przyczyn, za ktére odpowiedzialnosé
ponosi Zamawiajacy, w wysokosci 10 % wynagrodzenia brutto naleznego z tytutu niniejszej umowy

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw umowy.

Pytanie 29

Dot. § 12 ust. 2 Zalgcznika Nr 2 (Projekt Umowy): Wykonawca zwraca sig¢ z prosba o zmiang zapiséw
tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz
stawki oplat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowigzywaty od dnia wejscia w
Zycie nowych przepiséw i nie wymagaty zgody Zamawiajacego (aneksu). Przedmiotowe zmiany sg
wprowadzane na podstawie powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa do stosowania ktérych jest
zobowigzany réwniez Zamawiajacy. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek optat dystrybucyjnych
Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowigzujacymi
przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa. Ponadto
niewyrazenie zgody na zmian¢ np. stawki podatku VAT naraza Wykonawce na ryzyko zwiazane z
pokryciem réznicy wynikajacej ze zmiany stawek i narusza zasade réwnego traktowania stron
postepowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisOw umowy.

Pytanie 30

Dot. § 13 Zalacznika Nr 2 (Projekt Umowy) : Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na ponizsza
tres¢ i wprowadzenie zapisu do umowy:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczaja zmiang¢ wynagrodzenia Wykonawcy. Strony
przewiduja mozliwos¢ zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w
odniesieniu do wolumenu nie objetego ochrong taryfowa, w zwiazku ze wzrostem cen paliwa gazowego,
ktére Wykonawca musi zakupi¢ w celu zrealizowania przedmiotu zaméwienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczen i zawartych w taryfach
dystrybucyijnych i sprzedazowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oswiadczaja, ze waloryzacja wynagrodzenia o ktérej mowa ponizej nie bedzie miata
zastosowania, gdy Wykonawca dokonatl zakupu gazu ziemnego z gory dla calego okresu zaméwienia
wynikajgcego z niniejszej Umowy, wobec powyiszego zmiana cen gazu ziemnego nie bedzie miata
wyplywu na warto$¢ wynagrodzenia.

4) Wykonawca o$wiadcza, ze do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonat zakupu gazu ziemnego
w wysokosci 100% (wielkos§é procentowa) na zasadach ztozonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest zlozenie przez Wykonawce wniosku o
zmiang stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, ktéry nie jest objety



ochrong taryfowa, w zwigzku ze zmiang hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek moze zostaé ztozony nie wezeéniej niz po 6
miesigcach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca skladajgc wniosek o zmiang, powinien przedstawié w szczeg6lnosci wyliczenie
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, Ze zmiana ceny paliwa gazowego na
TGE wplywa na koszt realizacji zaméwienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustgp wymaga zgodnej woli obu stron wyrazonej
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrujaca zobowigzana jest rozpatrzyé wniosek Strony
wnioskujgcej w terminie do 7 dni od daty wptywu (r6wniez w postaci elektroniczne;).

8) Strona uprawniona jest do ztozenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany $redniowazonej ceny
miesigcznej RDNg (Rynek Dnia Nastgpnego gazu) na Towarowej Gieldzie Energii SA (cena
publikowana w Raportach Miesigcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).

8.1) zmiana powinna by¢ liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana Sredniowazonej ceny miesigcznej RDNg na TGE moze by¢ kalkulowana po uplywie 6
miesigcy obowiazywania umowy na ponizszych zasadach:

8.1.1) warto$¢ od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostang odpowiednio
powickszone o 2%

8.1.2) wartos¢ od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostang odpowiednio
powiekszone o 3%

8.1.3) warto$¢ od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostang odpowiednio
powiekszone o 5%.

9) Zmiana wysokosci cen jednostkowych nastapi z dniem podpisanie aneksu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapis6w umowy.
Pytanie 31

Wykonawca prosi o informacje, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w
szczegblnoéci moce umowne, adresy punktéw poboru, grupy taryfowe sa zgodne z obecnie
obowiazujagcymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zglaszania umowy do realizacji
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w post¢powaniu, to czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na
dostosowanie grup taryfowych do obowiazujacych

u OSD?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze podane parametry dystrybucyjne sa zgodne z obecnie obowigzujacymi
u OSD.

Pytanie 32

Czy w przypadku rozbieznosci pomiedzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego
odnosnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowigzywania umowy, czy
Zamawiajgcy wyraza zgode, aby rozliczanie optat dystrybucyjnych odbywalo sie¢ na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjasniamy, ze Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaz oraz dystrybucja
paliwa gazowego) zobowigzany jest rozliczyé Obiorce za $wiadczone ushugi dystrybucji wg stawek
optat dystrybucyjnych wiasciwych dla grup taryfowych, do ktérych zostal zakwalifikowany przez
Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wyraza zgodeg, aby rozliczenie oplat dystrybucyjnych odbywalo sie¢ na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym w trakcje
obowigzywania umowy.

Pytanie 33



Wykonawca prosi o informacje po czyjej stronie bedzie spoczywat obowigzek skladania nominacji
tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego?

Odpowiedi:

Obowiazek sktadania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa
gazowego bedzie spoczywal po stronie Wykonawcy

Pytanie 34

Czy w przypadku, gdy obowiazek skladania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i

Renominacji dobowych paliwa gazowego bedzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiajacy wyraza
zgode podpisanie dodatkowego Zalacznika, ktory przenosi na Wykonawce obowigzek dokonywania
nominacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie 35

Dot. § 5 ust. 12 Zatgcznika Nr 3 (Projekt Kompleksowej Umowy): Wykonawca prosi o modyfikacje na
ponizsza tre$é:

»Za dzien zaplaty uwaza si¢ dziefi uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow umowy.

Pytanie 36

W przypadku zgody Zamawiajgcego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie
zapiséw do umowy

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapis6w umowy.

Pytanie 37

Dot. Zatacznika Nr 4 (Formularz Ofertowy): Wykonawca wnioskuje o usuniecie wymogu podania
numeru konta bankowego na etapie sktadania ofert. Wykonawca wyjasnia, ze Nr rachunku bankowego
do rozliczen pomigdzy Zamawiajacym a Wykonawca zostanie nadany i podany na pierwszej fakturze.
Odpowiedz:

Wykonawca nie musi w Formularzu ofertowym podawa¢ nr konta bankowego.

Pytanie 38

Dot. Zatgcznika Nr 5.,1 (Cennik dla Zadania Nr 1): Wykonawca wnioskuje o weryfikacje Szacowane;j
ilosci paliwa gazowego dla grupy taryfowej W-4. Tak aby pokrywata si¢ z danymi przedstawionymi w
Zalaczniku Nr 1.1 (Charakterystyka Zadania Nr 1)

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmodyfikowat Zatacznik nr 5.1 - Cennik dla Zadania nrl

Pytanie 39

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze w formularzu cenowym dla cz. 1 stawki dystrybucyjne sg zgodne

znowg zatwierdzong taryfa nr 12 przez Prezesa URE dla PSG Sp. z 0.0., ktéra obowigzuje od 1.01.2024
r

Odpowiedz:
Stawki dystrybucyjne sa zgodne z nowa zatwierdzona taryfa przez Prezesa URE.
Pytanie 40

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze caly wolumen gazu stanowigcy przedmiot zaméwienia nie
podlega ochronie taryfowej w $wietle obowigzujacej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczegélnych
rozwigzaniach shuzgcych ochronie odbiorcéw paliw gazowych w zwiazku z sytuacja na rynku gazu (Dz.
U. 22022 r., poz. 202).



W sytuacji, gdy ktérys z punktéw podlega ochronie taryfowej, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o
sporzadzenie i udostgpnienie o§wiadczenia o ochronie taryfowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie znajduje si¢ w grupie odbiorcéw uprawnionych do korzystania
z ochrony taryfowe;j.

Pytanie 41

Czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej oraz w formie
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej natomiast nie wyraza

zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu
elektronicznego.

Pytanie 42

Czy Zamawiajacy bedzie sam kontrolowatl warto§¢ umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia,
Zamawiajacy zaplaci za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy sam kontroluje warto$¢ umowy a w przypadku jej przekroczenia zaplaci za rzeczywiste
jei zuzycie paliwa gazowego.

Pytanie 43

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna by¢ doliczona stawka podatku akcyzowego
zgodnie z obowigzujacymi przepisami?

Odpowiedz:

Do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie powinna by¢ doliczona stawka podatku akcyzowego
zgodnie z §2 ust 10 projektu umowy.

Pytanie 44

Czy w przypadku rozbieznoici pomiedzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiajgcego
odnosnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowigzywania umowy, czy
Zamawiajagcy wyraza zgodg, aby rozliczanie oplat dystrybucyjnych odbywato sie na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczenie oplat dystrybucyjnych odbywato si¢ na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, w trakcie
obowigzywania umowy

Pytanie 45

Wykonawca prosi o okreslenie ewentualnego odchylenia wolumenu wzgledem zapotrzebowania
podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 46

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w
rozbiciu na miesigce (w kWh) dla kazdego punktu w grupie taryfowej W-5.1. Wykonawca wyjasnia, ze
taka informacja pozwoli na prawidtowe dokonanie przez Wykonawce wyceny i zlozenie korzystnej
oferty cenowej.

Odpowiedz:

W zalgczniku zestawienie danych miesigcznych (w kWh) zuzycia paliwa gazowego w grupie taryfowej
W-5.1.

Pytanie 47

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzgledniajgcych kazdy
punkt poboru gazu osobno?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgody na otrzymywanie zbiorowych faktur VAT uwzgledniajacych kazdy punkt
poboru gazu osobno.

Pytanie 48

Dot. zapiséw § 7 Projektu umowy

Wykonaweca prosi o dodanie zapisu, ze warunkiem rozpoczecia dostaw jest rozwigzanie
dotychczasowych uméw na kompleksowa dostawe gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie
procedury zmiany Sprzedawcy i skuteczne zgloszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 49

Dot. zapiséw § 12 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy

Wykonawca prosi o dodanie zapisu o zmianie wynagrodzenia Wykonawcy, spowodowanej zmiang
Taryfa OSD oraz stawek optat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

W zwigzku z powyzszymi zmianami Zamawiajacy wycofuje zatacznik Nr 5.1 i na Jjego miejsce
wprowadza Nowy Zatacznik 5.1 cennik/wykaz dla zadania nr 1 oraz wprowadza nowy zatacznik —
Prognoza poboru gazowego.

Dokonane zmiany i wyjasnienia zostaly zamieszczone na stronie prowadzonego postgpowania pod
adresem https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_radom na ktérej zamieszczono SWZ.

Udzielone odpowiedzi, wyjasnienia oraz zmiany tresci SWZ sa wiazace dla wszystkich wykonawcéow.
Zamawiajacy informuje, ze termin sktadania ofert ulega zmianie z dnia 13.05.2024r. na 17.05.2024 r.
godz. 11:00 oraz termin otwarcia ofert ulega zmianie z 13.05.2024r. na 17.05.2024 r. godz. 11:05.

W zwigzku z powyzszymi zmianami, zmianie ulega tez ogloszenie o zaméwieniu na stronie TED.

Pozostale zapisy SWZ pozostaja bez zmian.

Z powaZaniem
Wyk. legz. KlEROWF_‘_@IK .
Wyjasnienia i zmiana tresci SWZ przestano za posrednictwem platformy zakupowej Open Nexus, Sekcji Zaméw_len :»ubhczny_ch
www.platformazaghupowa plipnlkwp_radom w dniu 25.04.2024r. KWIP z siedzibg w Radomiu
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